
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Strašné vyhlídky.

FOCUS
16 I MOC JAROMÍRA SOUKUPA

PAVEL P. NOVOTNÝ
Moderuje desítku pořadů, má dluhy a nové 
nepřátele. A chce být českým prezidentem.

26 1 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Tiinde Bartha, pravá ruka Andreje Babiše, si 
drží low profile. Pro Forbes ale udělala výjimku.

28 I NEJVZÁCNĚJŠÍ V ČESKU
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Sbíráte známky? Možná byste měli.
V obchodech s nimi se protočí miliardy dolarů.

AUTORKA TITULNÍ FOTOGRAFIE:
JANA JABŮRKOVÁ

3 1 FORBES ČERVEN 2019



OBSAH Ж Е

30 I PRAHA JEDE DO VARÜ
JAROSLAV MAŠEK

Známé pražské bary a restaurace se na týden 
stěhují do Karlových Varů. Proč a kam?

34 I VELKÝ MEDIÁLNÍ TŘESK ANEB 
BUDOUCNOST TV NOVA

PAVEL P. NOVOTNÝ
Česká televizní jednička zřejmě brzy změní 
majitele. Její příběh začíná opravdu dávno.

STRATEGIE
40 I BAV SE A NAKUPUJ

PAVEL KALOUŠ
Internetová televize Mall.tv plánuje vyrazit 

do střední a východní Evropy.

FORBES WOMEN
50 I JÍZDA NA DRAKOVI

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, IRENA CÁPOVÁ
Simony Kijonkové je všude plno. Během 

devíti let vybudovala ze Zásilkovny 
miliardovou firmu. A zdaleka nekončí.

68 I NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY ČESKA
IRENA CÁPOVÁ A REDAKCE

Žebříček 125 nej vlivnějších žen Česka. 
Političky, podnikatelky, vědkyně, manažerky, 

sportovkyně a spousta nových jmen.

8 0 ISTRÁŽKYNĚ
LUBOŠ KŘEČ

Jak vypadá jeden bruselský den nejvlivnější 
Češky, eurokomisařky Věry Jourové, nové 

jedničky našeho žebříčku?

86 I MŮJ PŘESTUP ROKU
IRENA CÁPOVÁ

Renata Mrázová změnila práci i zemi 
působiště: z Evropy do Číny, z NN Group do 

Home Creditu.

90 I SVĚTOVÁ HANKA
PAVLA FRANCOVÁ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Hana Brixi vede ve Světové bance programy 
za miliardy dolarů, a v Česku o ní přitom 

skoro nikdo neví.

96 I BE READY
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Diana Rádi Rogerová rozhýbala 
poradenského obra Deloitte a snaží se, aby 

byl víc sexy.

1001 ZA VOLANTEM
LUBOŠ KŘEČ

Martina Šmídlová vystudovala veterinu, 
dnes má na povel jednu z největších 

dopravních firem v Česku.

6 I FORBES ČERVEN 2019



OBSAH ČERVEN 2019

106 I ROZSVÍCENÍ
JAROSLAV MAŠEK

O byznysu Preciosy se toho moc neví. 
Manželka patriarchy firmy Lucie Karlová 
pro Forbes nasvítila budoucnost podniku.

116 I MOJE ODYSEA
LUCIE HRDLIČKOVÁ, IRENA CÁPOVÁ

Bývalá šéfka Vodafonu Muriel Anton je 
zřejmě největší filantropkou v oblasti 

podpory žen.

122 I NOVÁ KREV
PAVLA FRANCOVÁ, LUCIE HRDLIČKOVÁ, 

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Jsou mladé, energické, mají velké plány. 

Čtyři dámy, které mění byznys, vědu i módu 
a vy byste je měli znát.

134 IYES, WOMEN CAN
LUBOŠ KŘEČ

Michelle Obama vydala veleúspěšnou 
autobiografii. My za ní vyrazili do Paříže, kde 

zaplnila halu pro 20 tisíc lidí.

142 I SAMURAJKA
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Colours of Ostrava jsou událost letní 
festivalové sezóny. Čím žije jejich tvůrkyně 

Zlata Holušová?

146 I NOVÁ CHUCHLE
JAROSLAV MAŠEK

Žena druhého nejbohatšího Čecha Marie 
Vítková chce posunout chuchelské závodiště 

do 21. století.

152 I JSME LEPŠÍ, NEŽ SI MYSLÍME
IRENA CÁPOVÁ

Karolína Bosáková má úspěšnou 
modelingovou agenturu. Její druhý džob je 

dobrovolnictví.

TECHNOLOGIE
156 I JEDNOROŽEC NA STARTU

MICHAEL MAREŠ
Jak Hubert Palán udělal z Productboardu 
asi nej nadějnější český startup a míří za 

miliardovou hodnotou.

164 I UKOUSNUTÉ JABLKO
PAVEL KALOUŠ

Česká firma Epico vyrábí powerbanky 
a nabíječky a dokáže porážet Apple na jeho 

vlastním hřišti.

170 I CHYTRÉ SEMAFORY
LUBOŠ KŘEČ

O chytrých městech mluví ledaskdo. Jen 
málokdo toho ale o smart cities ví tolik jako 

Tomáš Juřík z firmy Gross.

8 1 FORBES ČERVEN 2019



OBSAH Ш1М!11НБ

LIFE

174 I DIAMONDS ARE FOREVER
IRENA CÁPOVÁ

Tyhle šperky nosily císařovny a královny. 
Dnes Boucheron vedou dvě ženy a dělají z něj 

moderní klenotníckou značku.

184 I BÉ MINUS 1
JAROSLAV MAŠEK

Co vás čeká v Audi A6 Avant, když se 
s ním zastavíte jen jedno místo pod 

představenstvem, a budete tedy board 
minus 1.

188 I К VACKŮM NA JEDNO. 
NEBO NA DVĚ
KATEŘINA HÝLOVÁ

Mezi pivaři se zvyšuje zájem o netradiční 
piva. My se zajeli podívat к Vackům do 

Chlumce nad Cidlinou.


